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　　御注文について
☆掲載品はほとんどが在庫一部限りでございますので、なるべく早く
　御照会の上、前金にてご注文下さい。
☆官庁・学校・図書館等の御注文は前金を要しません。納品、支払い
　に要する書類等規定のものがございましたら御注文の際にお送り下
　さい。
☆価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
☆御送金は下記銀行口座振込又は郵便振替を御利用下さい。
　　み ず ほ 銀 行  九 段 支 店（当座預金） 0100576
　　三菱 UFJ 銀行 神保町支店（当座預金）9020985
　　三井住友銀行 神 田 支 店（当座預金）203474
　　郵便振替　00150 - 2 - 25281
☆店頭でのお支払いにつきましては各種カード及びバーコード決済も
　御利用いただけます。
☆荷造費・送料は実費を頂戴致しております。
☆本目録掲載品以外にも多数在庫がございますので御探しの本がござ
　いましたら御遠慮なく御照会下さい。
☆ホームページからもご注文いただけます。在庫の検索と併せてご利
　用ください。
　　　　　　https://www.isseido-books.co.jp/shop/

　　　営業時間　午前 10 時～午後 6 時半
　　　定休日　日曜・祝日

　　〒 101-0051　東京都千代田区神田神保町 1-7
　　電話　03（3292）0071 ㈹
　　FAX　03（3292）0095
　　E-mail　washo@isseido-books.co.jp（和書部直通アドレス）

最寄駅　地下鉄三田線・新宿線・半蔵門線「神保町駅」（出口 A7・A5）より
　　　　徒歩約 1 分　JR 御茶ノ水駅・水道橋駅より徒歩約 10 分



1

01　十三妹挿絵集　　　　　　　　　　　　　　　　昭42　1箱　121,000 円
　　芹沢銈介自選　吾八
　　型染筆彩画五十図　別冊解説付　漆塗木箱　外函あり　限定一八〇部

03　少年少女　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭27　1冊　71,500 円
　　　川上澄生　私家版
　　　木版手彩色　約 12× 18　横長和綴　原装紙帙　限定三十部　毛筆署名入

02　じゃがたらぶみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭16　1冊　93,500 円
　　川上澄生　日本民芸協会
　　木版彩色刷十四図　板絵表紙に肉筆絵　恩地孝四郎宛署名入
　　限定三十七部　少虫有



2

04　﨑陽丸山大寿楼
　　　　　　　　　　　　昭33　1帙　49,500 円
　　川上澄生作画　吾八版
　　毛筆署名入　限定三十部
　　木版手彩色全六葉　16× 24の紙帙入
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06　絵日傘　少女画集
　　　　　　　　　　　　　明44　1冊　27,500 円
　　沼田笠峰作　山村耕花画　金盛堂
　　山村耕花初期作　少イタミ　頁ヤケ有

07　おとぎばなし傘仙人
　　　　　　　　　　　　　　　　昭13　1冊　52,800 円
　　西川　満作　台北日孝山房
　　限定二二〇部の黄傘印　和装活版　約 22× 13
　　挿絵十二用葉の内　手彩色挿絵版画一葉入
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10　蔵書票　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 24　3 冊　66,000 円
　　前川千帆　日本愛書会
　　木版蔵書票　第一輯 16 点　第二輯 18 点　第三輯 20 点
　　15 × 18　限外特頒五十部のうち二十五号
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12　武井武雄 EXLIBRIS 作品集　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭38　1冊　33,000 円
　　武井武雄　吾八
　　限定二百部　多色摺木版蔵書票五十葉入　函付

13　武井武雄作品集　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭49　3冊　33,000 円
　　武井武雄　筑摩書房　限定版
　　童画・版画・刊本作品（附著作年譜）　各巻サイン入　第２巻手摺版画

14　装幀図案集　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭49　1冊　30,800 円
　　津田青楓　芸艸堂
　　約 44× 32　復刻に際しての自序収録　原色図版三十一図　段ボール箱欠

15　肉筆漫画建国二千五百年史図絵　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1箱　176,000 円
　　昭和三年中央美術協会作　表題中村不折　目次松本鶴堂書
　　北澤楽天・岡本一平・池部　釣・前川千帆・宮尾しげを等自筆画　全五十図　帖仕立　約 30× 42
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19　赤穂四十七義士　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1帖　38,500 円
　　一勇斎国芳画　木版彩色刷　英文入　約 14× 9の葉書大
　　大石の妻等を含む五十二枚の張込帖　明治頃刊

18　渡辺崋山先生御印譜
　　　　　　　　　　　昭32　1帖　11,000 円
　　松林桂月等編并刊
　　約 14× 9　全楽堂文庫印等全二十四顆

20　新編絵本豊臣閨閣傳
　　　　　　　　　　　明21　1冊　12,100 円
　　幽夢處士遺稿　柳外漁夫増補
　　静々書屋蔵
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16　趣味の版画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1箱　132,000 円
　　版画芸術協会編并刊
　　彩色刷木版画三十枚　原装杉箱入　景年・楳嶺・栖鳳・麥僊・清方等古今大家の作品
　　約 24× 21の色紙形　目次共揃　明治初期頃刊
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21　智勇史略図解　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　明 22　1 帖　33,000 円
　　尾形耕一画　福田熊次
　　木版彩色刷　約 18 × 12　帖仕立　明治己亥松竹座主人の毛筆あり　原装上刷

22　歴史美談画帖　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 明 30　1 帖　28,600 円
　　池田輝方・宗方・春方等画　秋山武右衛門刊
　　木版彩色刷　真田幸村家康を追ふ図等十二図　約 18 × 12 の折帖　少イタミ
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24　教育幼稚遊戯之図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 19 頃　1 帖　25,300 円
　　幾英画か　日本橋区松野米次郎刊
　　木版彩色刷　約 24 × 12 の八頁　二ヶ所ヤブレ補修有
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25　女禮式　　　　　　　明24　1帖　17,600 円
　　日本橋区馬喰町渡辺忠久画作
　　石版淡彩色刷　約 17× 12の折帖

26　女禮式　　　　　　　明26　1帖　17,600 円
　　勝山繁太郎画作　美術館製造
　　石版彩色刷　十二図解説入　折帖
　　約 17× 12　少イタミ

27　当世十二ヵ月　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明26　1帙　25,300 円
　　勝山繁太郎画作　美術館製造
　　婦人風俗十二葉
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31　江戸の盛り塲　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 22　1 冊　22,000 円
　　伊藤晴雨編并画　富士書房
　　和装活版　図版多数　約 21 × 15
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32　日本漂流譚　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　明 26　2 冊　66,000 円
　　石井研堂（民司）編　学齢館
　　彩色刷木版図等入　和装活版

33　櫻品　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 24　2 冊　44,000 円
　　松岡玄達　文求堂田中治兵衛刊
　　彩色刷図入　約 15 × 11 の小型

34　魚類画譜　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　明 32　1 冊　16,500 円
　　鍋田玉英編并画　魚住書店
　　毛筆叢書　彩色刷二十図　約 17 × 12 の小型
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36　東海道五十三次　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 14　1 冊　49,500 円
　　安藤広重　田中甚助編　日本木版印刷株式会社
　　木版彩色刷　五十六枚貼込

37　江戸風景　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　大 4　2 冊　33,000 円
　　四代廣重画　江川八左衛門刻　菊池貴一郎編
　　東海道梓　木版彩色刷　約 19 × 13
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38　陳観帖　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 11　1 帖　71,500 円
　　目黒十郎編并刊
　　木版淡彩色刷　約 31 × 12
　　明治 11 年の天皇の北陸巡幸に際し展覧に供するため目黒十郎が編集
　　田中春回・片山翠谷ら文化人 40 余名による絵と和歌、漢詩の合作

39　吾妻土産名所図画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　明 31　1 帖　27,500 円
　　広瀬春孝（楓斎）画　古島竹次郎刊
　　石版彩色刷　全二十図揃
　　東京・鎌倉・日光名所図　約 18 × 23 の折帖

40　西洋画譜富士十二景　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 25　1 帖　35,200 円
　　上村新三郎編　東京日本堂製
　　石版彩色刷　約 17 × 12
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41　東京名勝　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　19,800 円
　　鈴木蕾斎・川崎巨泉画　明治末頃刊
　　石版彩色刷
　　東京名所拾二葉　帝国議事堂図等　袋共張込

42　横浜名所図会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　明 35　1 冊　14,300 円
　　風俗画報編集部　東陽堂
　　浜田如洗画　風俗画報増刊号　石版彩色刷

43　震災五十八景　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　大 13　1 冊　35,200 円
　　関　露香著　羽島古山画　番町書院
　　シミ有
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44　東京名家名物入電車案内双六 明43　1舗　55,000 円
　　高智舎出版部　73× 94
　　表紙には東京名家名物入電車案内地図とあり
ヤケ、補修跡有

45　近江鉄道沿線名勝之栞 昭3　1冊　8,800 円
　　近江鉄道株式会社　鳥瞰図
　　約 103 × 11　表紙少イタミ有
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49　色鳥集　　　　　　　　   　1 冊　39,600 円
　　岩波其残撰　松澤晴江校　小澤本工舎梓
　　明治十七年頃刊
　　附人名録　彩色刷図入
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53　寶づくし　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭10　2帖　88,000 円
　　河原崎晃洞作并画　芸艸堂
　　木版彩色刷　約 27× 39　少イタミ
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55　槐記　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明33　8冊　60,500 円
　　山科道安　東坊城徳長校訂　山田茂助刊
　　和装活版　図入



17

56
　
茶
席
寿
讌
図
録

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　 

　
　
大
5
　
二
冊
　
五
五
、〇
〇
〇
円

　
　
山
本
秋
古
（
祝
三
）
編
　
松
山
堂
書
店

　
　
明
治
廿
二
年
版
の
訂
正
版

　
　
書
画
録
に
日
下
部
鳴
鶴
・
瀧
和
亭
・
大
内
青
巒
・
児
玉
果
亭
・

　
　
清
人
七
家
の
名
あ
り
　
約
16
×
10
の
小
型
和
装

57　年中行事絵巻考　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15 冊　44,000 円
　　田中有美編　大正 4 年序
　　住吉如慶模写伝来　帙イタミ有　約 40 × 27

https://www.isseido-books.co.jp/shop/?p=173265
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